
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδάσωσης για έκταση συνολικού 

εμβαδού 6812.38 τ.μ. στη θέση Ναυάγιο, Τ.Κ. Βο-

λιμών, Δήμου Ζακύνθου, Π.Ε. Ζακύνθου.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 

Δ=1607.32 στρεμμάτων, (από συνολική καμμέ-

νη έκταση 1736.75 στρ. έχοντας ήδη εξαιρεθεί 

άλλης μορφής έκταση Ε1 = 14.24, E2=23.12 και 

Ε3=92.07 στρ.) στη θέση «Μπανάκας», Λαγκαδα-

κίων, Δήμου Ζακύνθου.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 

9.73 στρεμμάτων [δ1 (1,2,3…15,1) = 3.08 στρ. 

και δ2 (16,17,18…34,1) = 6.66 στρ] στη θέση 

«Άγιος Αθανάσιος - Αγ. Θέκλη», Άνω Βολιμών, 

Δήμου Ζακύνθου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.   1728 (1)

Κήρυξη ως αναδάσωσης για έκταση συνολικού 

εμβαδού 6812.38 τ.μ. στη θέση Ναυάγιο, Τ.Κ. Βο-

λιμών, Δήμου Ζακύνθου, Π.Ε. Ζακύνθου.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 

μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως σήμερα 

ισχύουν, και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 37 παρ. 1, 

άρθρου 38 παρ. 1 και άρθρου 41 παρ. 1 (περί κηρύξε-

ως εκτάσεων ως αναδασωτέων), και β) του άρθρου 37 

παρ. 2 [συμπεριλαμβανομένων των περιπτώσεων που 

ορίζονται με το άρθρο 3 παρ. 5γ, ως το άρθρο 3 παρ. 3-6 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 32 του ν. 4280/2014] (περί 
κηρύξεως εκτάσεων ως δασωτέων).

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι-
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού, καθώς και του ν. 4280/2014.

5. Τις 160417/1180/08-07-1980 και 182447/3049/
24-09-1980 διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α'/14-4-2014) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιοτήτων Υπουργείου Εσω-
τερικών».

9. Την υπ’ αριθμ. 15870/15-05-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 250/
τ.ΥΟΔΔ/26-05-2017 και έλαβε αριθμό διαδικτυακής 
ανάρτησης ΑΔΑ:ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ.

10. Το υπ’ αριθ. 122838/1-6-2017 έγγραφο Δ/νσης 
Συντ/σμού και Επιθ/σης Δασών Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι. για επανα-
σύνταξη της απόφασης λόγω αλλαγής του τελικού υπο-
γράφοντα.

11. Την ανωτέρω σχετική αναφορά της Δ/νσης Δασών 
Ζακύνθου με την οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτα-
σης ως αναδασωτέα,

και για την έκταση συνολικού εμβαδού 6812.38 τ.μ. 
και με στοιχεία 1,2,3…47,1, που βρίσκεται 1 στη θέση 
Ναυάγιο της Τ.Κ. Βολιμών, Δήμου Ζακύνθου, Π.Ε. Ζακύν-
θου, ως αυτή απεικονίζεται στο συνημμένο απόσπασμα 
χάρτη ΓΥΣ 6164/3 με κλίμακα εκτύπωσης 1:5.000 και το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της, αποφασίζουμε:

Για ολόκληρη την έκταση, εμβαδού 6812.38 τ.μ. και με 
στοιχεία (1,2,3…47,1):

που συνορεύει: 
ΒΟΡΕΙΑ: δασική - αναδασωτέα έκταση, 
ΝΟΤΙΑ: δασική - αναδασωτέα έκταση, 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: δασική - αναδασωτέα έκταση, 
ΔΥΤΙΚΑ: θάλασσα

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Νοεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 363

3567

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.11.27 10:09:43
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3568 Τεύχος Δ’ 363/23.11.2017

την κήρυξη της έκτασης ως ΑΝΑΔΑΣΩΤΕΑΣ λόγω εκ-
χέρσωσης καθότι παρουσιάζεται ως ΔΑΣΙΚΗ ΕΚΤΑΣΗ 
κατά την έννοια των διατάξεων της παραγράφου 2 του 
άρθρου 3 του ν. 998/1979 [όπως αυτή αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 3208/03 (ΦΕΚ 303/Α')], 
υπαγόμενη στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, εμπί-
πτουσα στην παρ. 1ε, και στην παρ. 2β,ε, του άρθρου 4 
του ν. 998/1979.

Παρατηρήσεις: - Η έκταση βρίσκεται εντός πα-
λαιοτέρας κήρυξης αναδάσωσης (2206/16-09-1985 
ΦΕΚ 616/Δ'/1985 όπως τροποποιήθηκε ως προς το δι-
άγραμμα κήρυξης με την 1310/29-06-2010 ΦΕΚ 394/
Δ'/2010 διόρθωση) - Για την έκταση (μέρος της) έχει εκ-
δοθεί η υπ' αριθ. 189/10-02-2000 πράξη Χαρακτηρισμού 
της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου καθώς και η σχετική με 
αυτήν 2/2000 απόφαση ΠΕΕΔΑ, ενώ εξέταση αντιρρή-
σεων επί της απόφασης αυτής έχει πάρει επ' αόριστον 
αναβολή από την Δευτεροβάθμια Επιτροπή Επίλυσης 
Δασικών Αμφισβητήσεων Εφετείου Πατρών.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης είναι η δι-

ατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ο αποκλεισμός 

διάθεσής της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση με 

φυσική ή τεχνητή αναγέννηση (από τους υπαίτιους) της 

καταστραφείσας δασικής βλάστησης.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 

συμφέρον φυσικού ή νομικού προσώπου, ενώπιον του 

τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 

ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 15 Σεπτεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3569Τεύχος Δ’ 363/23.11.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3570 Τεύχος Δ’ 363/23.11.2017

Αριθμ. 1721 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 
Δ=1607.32 στρεμμάτων, (από συνολική καμμέ-
νη έκταση 1736.75 στρ. έχοντας ήδη εξαιρεθεί 
άλλης μορφής έκταση Ε1 = 14.24, E2=23.12 και 
Ε3=92.07 στρ.) στη θέση «Μπανάκας», Λαγκαδα-
κίων, Δήμου Ζακύνθου.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν.3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμέ-
να: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι-
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού, καθώς και του ν. 4280/2014.

5. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 
160417/1180/08-07-1980 και 182447/3049/24-09-1980

6. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α'/14-4-2014) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιοτήτων Υπουργείου Εσω-
τερικών».

9. Την υπ’ αριθμ. 15870/15-05-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 250/
τ.ΥΟΔΔ/26-05-2017 και έλαβε αριθμό διαδικτυακής 
ανάρτησης ΑΔΑ:ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ.

10. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με αριθ. 
597/20-4-2017 με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, και 
η οποία επαναϋποβλήθηκε για υπογραφή της παρού-
σης, ύστερα από το υπ’ αριθ. 122838/1-6-2017 έγγραφο 
Δ/νσης Συντ/σμού και Επιθ/σης Δασών Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι. λόγω 
αλλαγής του τελικού υπογράφοντα, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, έκταση 

δάσους και δασική έκταση εμβαδού Δ=1607.32 στρεμμά-

των, (από συνολική καμμένη έκταση 1736.75 στρ. έχο-

ντας ήδη εξαιρεθεί άλλης μορφής έκταση Ε1 = 14.24,

E2=23.12 και Ε3=92.07 στρ.) που βρίσκεται στη θέση 

«Μπανάκας» της Τ.Κ. Λαγκαδακίων, Δήμου Ζακύνθου 

Νομού Ζακύνθου, όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 

1,2,3…149,1 και απεικονίζεται στο συνημμένο της πα-

ρούσας απόφασης απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6175/4, 

κλίμακας 1:20.000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέ-

ρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Δασικές εκτάσεις, 

Δυτικά: Δασικές και μη δασικές εκτάσεις, 

Βόρεια: Δασικές εκτάσεις, 

Νότια: Δασικές και μη δασικές εκτάσεις.

Η έκταση εμπίπτει στις διατάξεις της παραγράφου 1, 

2 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/79 «περί προστασίας 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 παρ. 1 του ν. 3208/2003 

«περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρ-

τιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων 

επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες δι-

ατάξεις», καθώς και της παραγράφου 1ε και της παρα-

γράφου 2δ του άρθρου 4 του ν. 998/1979.

Παρατηρήσεις: - Εντός της καμμένης αναδασωτέας 

έκτασης παρατηρείται πλήθος δασωμένων αγρών κυρί-

ως στην δυτική και νότια πλευρά της. - Η έκταση βρίσκε-

ται εντός παλαιοτέρων κηρύξεων αναδάσωσης.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 

ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η απο-

κατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφείσας 

δασικής βλάστησης αποτελούμενη από χαλέπιο πεύκη 

και αείφυλλα-πλατύφυλλα (πουρνάρι, σχίνο, κουμα-

ριά κ.ά.), ύστερα από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 

1-9-2016 και ώρα 16:30.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 

συμφέρον φυσικού η νομικού προσώπου, ενώπιον του 

τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 

ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 15 Σεπτεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3571Τεύχος Δ’ 363/23.11.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3572 Τεύχος Δ’ 363/23.11.2017

Αριθμ. 1723 (3)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 
9.73 στρεμμάτων [δ1 (1,2,3…15,1) = 3.08 στρ 
και δ2 (16,17,18…34,1) = 6.66 στρ] στη θέση 
«Άγιος Αθανάσιος - Αγ. Θέκλη», Άνω Βολιμών, 
Δήμου Ζακύνθου.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 

μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα-

σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ-

γκεκριμένα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 

41 παρ. 1.

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι-

κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 

άρθρο 1 αυτού, καθώς και του ν. 4280/2014.

5. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 

160417/1180/08-07-1980 και 182447/3049/24-09-1980.

6. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/

27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Πελοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α'/14-4-2014) 

«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιοτήτων Υπουργείου Εσω-

τερικών».

9. Την υπ’ αριθμ. 15870/15-05-2017 απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-

λάδας και Ιονίου η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 250/

τ.ΥΟΔΔ/26-05-2017 και έλαβε αριθμό διαδικτυακής 

ανάρτησης ΑΔΑ:ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ.

10. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με αριθ. 

374/13-3-2017 με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

11. Το Δ38982/26-5-2017 έγγραφο του E.T. με το οποίο 

ζητείται η διόρθωση (επανασύνταξη) και επανυποβο-

λή στο Εθνικό Τυπογραφείο για δημοσίευση της 375/

13-3-2017 απόφασης (αδυναμία δημοσίευσης σύμφωνα 
με το άρθρο 9 παρ. 9 ν. 3469/2006 - ΦΕΚ 131/Α’/2006), 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, την 
έκταση δάσους πρίνου εμβαδού 9.73 στρεμμάτων [δ1 
(1,2,3…15,1) = 3.08 στρ και δ2 (16,17,18…34,1) = 6.66 
στρ] που βρίσκεται στη θέση «Άγιος Αθανάσιος - Αγ. 
Θέκλη» της Τ.Κ. Άνω Βολιμών, Δήμου Ζακύνθου Νομού 
Ζακύνθου, όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία δ1 
(1,2,3…15,1) και δ2 (16,17,18…34,1) και απεικονίζεται 
στο συνημμένο της παρούσας απόφασης απόσπασμα 
πινακίδας ΓΥΣ 6164/2, κλίμακας 1:5000 το οποίο απο-
τελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: δ1: δάσος πρίνου, δ2: δασική και αναδα-
σωτέα έκταση, 

Δυτικά: δ1: μη δασική έκταση, δ2: μη δασική έκταση, 
Βόρεια: δ1: δάσος πρίνου, δ2: μη δασική έκταση, 
Νότια: δ1: δάσος πρίνου, δ2: δασική και αναδασωτέα 

έκταση.
Η έκταση εμπίπτει στις διατάξεις της παραγράφου 1 

του άρθρου 3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 1 παρ. 1 του ν. 3208/2003 «περί 
προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δα-
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις», 
καθώς και της παραγράφου 1ε και της παραγράφου 2δ 
του άρθρου 4 του ν. 998/1979. 

Παρατηρήσεις: εντός της καμμένης έκτασης (δ1 και δ2) 
παρατηρήθηκε μικρός αριθμός βαθμίδων (δασωμένος 
αγρός).

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα-
φείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από αείφυλ-
λα-πλατύφυλλα (πουρνάρι), ύστερα από πυρκαγιά που 
εκδηλώθηκε στις 11-8-2016 και ώρα 12:30.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 
συμφέρον φυσικού η νομικού προσώπου, ενώπιον του 
τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 
ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 15 Σεπτεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3573Τεύχος Δ’ 363/23.11.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3574 Τεύχος Δ’ 363/23.11.2017

*04003632311170008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 
το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


